
Российская Федерация 
Свердловская область 

МКУ БГО «Управление образования 
Белоярского городского округа»

ПРИКАЗ

«01» марта 2022 года №44/1

О закреплении муниципальных 
общеобразовательных организаций за 
конкретными территориями
Белоярского городского округа

В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.2.3.5 Устава 
Муниципального казённого учреждения Белоярского городского округа 
«Управление образования Белоярского городского округа» и в целях соблюдения 
конституционных прав граждан на образование, реализации принципов 
общедоступности и бесплатности образования, защиты интересов ребёнка и 
удовлетворённости потребностей семьи в выборе образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за 
конкретными территориями Белоярского городского округа (прилагается).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
2.1 обеспечить реализацию прав на получение образования детей, 

проживающих на закреплённой территории;
2.2 обеспечить информирование родителей о закреплении территорий за 

муниципальными общеобразовательными учреждениями, подведомственными 
МКУ БГО «Управление образования Белоярского городского округа».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного

специалиста МКУ БГО «Управление образования Белоярского городского 

округа» Н.В. Анохину.

Начальник Управления С.В. Захарова



Приложение к приказу 
МКУ ЕГО «Управление образования 

Белоярского городского округа» 
От 01 марта 2022 года №44/1

Н аи м ен о ван и е  д о ш к о л ьн о й  
о б р азо вател ьн о й  о р ган и зац и и

Н азван и е тер р и то р и и , отку д а  осу щ ествл яется  
п р и ём  д ет ей  в д о ш ко л ьн у ю  об разовательн ую  

о р ган и зац и ю
М у н и ц и п ал ьн о е  автон ом н ое 

о б щ ео б р азо вател ьн о е  учреж ден и е 
« Б елоярская  средн яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  1»

Т ер р и то р и я  р .п . Б елоярски й , огран иченн ая:
- с зап ад а  по  ул. Л ен и н а  от  д. 105 по 
во зр астан и ю  (по  н еч ётн о й  стороне 
вкл ю чи тел ьн о ) и  д .9 6  по  во зр астан и ю  (по 
ч ётн о й  сто р о н е вкл ю чи тел ьн о );
- с во сто к а  п о  ул. С в ер д л о в а  д .1 0 7  (по н ечётн о й  
сторон е в кл ю ч и тел ьн о ) и  д .1 2 0  (по ч ётн о й  
сторон е вкл ю чи тел ьн о );
- с север а  по  ул. Г агар и н а, ул. Ф евральской , 
сан ато р и й  К р и стал л  вкл ю чи тел ьн о ;
- с ю га  по  у л .К ал и н и н а  вкл ю чи тел ьн о ;
-п о сёл о к  Р еж ик , п о сёл о к  К ам ен ка, д ер евн я  
М али н овка , д ер ев н я  Я лу н и н о .

М у н и ц и п ал ьн о е  автон ом н ое 
о б щ ео б р азо вател ьн о е  учреж ден и е 
« Б елоярская  средн яя 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  18»

У ли ц ы  р .п . Б ел о яр ски й : Л ен и н а  от  д .1  д о  д .Ю З 
(по н ечётн о й  сто р о н е вкл ю чи тел ьн о ) и  от  д .2  до 
д .9 4  (по ч ётн о й  сто р о н е вклю чи тельн о , 
Х р устальн ая , И зу м р у дн ая , А сб есто вская , 
П арковая , О льх о вая , А п р ел ьская , Ш кольн ая , 
С вободы , Л есн ая , С олн ечн ая , К леновая, 
Е сенин а, М о л о дёж н ая , М ира, М урани тн ая , 
К ирова, О городн ая , М ельн и ч н ая , Т итова, 
К лубная, Р о д н и ко в ая , М ал ах и то вая , Т урген ева , 
Н агорн ая , Н о во сёл о в , Л ер м о н то ва , Р абочая, 
Ф абри чн ая, Ф рунзе, С и рен евая , Б ерёзовая , 
Е лан ская , В о сто ч н ая , Х ал ту р и н а, Заводская, 
С трои телей , Ж ел езн о д о р о ж н ая , П опова, 
Ж ел езн о д о р о ж н и ко в , Д екаб р и сто в , Л уговая , 
К о м и н тер н а , М аяко вско го , Г айдара, С адовая , 
Н абереж н ая, Б ел и н ско го , С ем и летки , Х им иков. 
П ереулки : М ай ски й , Д о р о ж н ы й , Ф абри чн ы й . 
К \с Х и м ик, С и б и р ская , О традн ая .

М у н и ц и п ал ьн о е  автон ом н ое 
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у чреж ден и е 
« Б аж ен овская  средн яя 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  96»

У ли ц ы  р.п. Б ел о яр ски й : М атросова, 
С тан ц и он н ая , П у тей ская , С олн ечн ая , Ю ж ная, 
М ех ан и зато р о в , Б аж ова, О стровского , 
Л о м о н о со ва , Б л аго д атн ая , К р асн ы й  О ктябрь, 
Заболотн ая , Л азу р н ая , Г ран и товая , Ч апаева, 
К луб н и чн ая, Г р ан и тн ая , С еверная , К едровая , 
Р ассветн ая , С ам о ц ветн ая , П росторн ая , 
Л ен и н гр ад ская , М ай ская , О круж ная, 
У рож ай н ая , М аш и н и сто в , Г орн ая , У чи телей , 
Б и бл и о теч н ая , П и о н ер ская , У ральская , 
С трои телей , Зап адн ая , Н овосёлов , Г орем -35 , 
Г орем , Т р ак то вая , П р и во кзал ьн ая , П уш кина. 
П ереулки : В ы со тн ы й , Я н тар н ы й



М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етное 
о б щ ео б р азо вател ьн о е  учр еж д ен и е 
«Б р у сн ятская  средн яя 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  6»

село  Б р у сн ятско е , п о сёл о к  Ш и п елово , д ер евн я  
И зм оден ово , д ер ев н я  И зм о ден о ва .

М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етное 
о б щ ео б р азо вател ьн о е  уч реж д ен и е 
« Б о льш еб р у сян ская  средн яя 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  7»

село Б о л ьш еб р у сян ско е , д ер евн я  
Ч ер н о б р о вки н а , село  К олю тки н о , п о сёл о к  
К о л ю тки н о , п о с ёл о к  М арам зи н о , д ер евн я  
Ш и ш и , Д Н П  «А лексан дри я» , Д Н П  «Залесье» .

М у н и ц и п ал ьн о е  автон ом н ое 
о б щ ео б р азо вател ьн о е  уч реж д ен и е 
« К о су л и н ская  средн яя 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  8»

село  К осу л и н о , д ер ев н я  Р ассоха , д ер евн я  
П оварня, Б ел о яр ск ая  застава, п о сёл о к  
Р астущ и й , п о сёл о к  П р о х лад н ы й , п о сёл о к  
Б обровка, п о сёл о к  Х р и зо л и то вы й , Д Н Т  
«Б ристоль» , Д Н Т  « П р охлад н ое» , Д Н П  «Л есны е 
дачи» , Д Н П  «М ельн иц а» , Д Н П  «Н адеж дин ск» , 
Д Н П  «Н ово ко су л и н о » , Д Н П  «Н овокосули н о-2» , 
Д Н П  «Н овое К о су л и н о » , Д Н П  «С адко», Д Н П  
«Ч и сты е росы », Д Н П  «Ч и сты е Р осы -2» , Д П К  
«К о су л и н ски е  д ач и » , Д П К  «С вой  дом », Д П  
«Н овая  п о вар н я» , Ж К  О Д  «П росвет» , К П  
«К ры лья» , К П  «К ры лья-2» , К С  «Г олубой  
эксп ресс» , К С  «Д руж ба» , К С Ч  «М ехан изатор» , 
К С  «Р одник» , К С  «Э лектрон » , О Д  «С олн ечн ая  
полян а» , С Н Т  «В етеран » , С Н Т  «В етеран  
вой ны », С Н Т  « С трои тель» , С Н Т  «С троитель-2» , 
С П О  «П обеда» , п .Х р и зо л и то во , С Т  «Д уброво  
1»

М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етное 
о б щ ео б р азо вател ьн о е  уч реж д ен и е 
« К ам ы ш евская  средн яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  9»

село  К ам ы ш ево , д ер ев н я  Златогорово , д еревн я  
К лю чи , д ер ев н я  Г о л о вы р и н а , д ер ев н я  Газета.

М у н и ц и п ал ьн о е  автон ом н ое 
о б щ ео б р азо вател ьн о е  учр еж д ен и е 
«С о вх о зн ая  ср ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш кола  №  10»

п о сёл о к  С о вх о зн ы й , село  Х ром ц ово , д ер евн я  
Ч ер ем х о во , стан ц и я  Х р ам ц о вская .

М у н и ц и п ал ьн о е  автон ом н ое 
о б щ ео б р азо вател ьн о е  учреж ден и е 
«С ту д ен ч еская  средн яя 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  12»

п о сёл о к  Б ел о р ечен ски й , п о сёл о к  С туденчески й , 
п о сёл о к  О зёрны й .

М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етное 
о б щ ео б р азо вател ьн о е  учр еж д ен и е 
« Н екр асо вская  осн овная  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  13»

С ело  Н екрасово .



М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етное 
о б щ ео б р азо вател ьн о е  уч реж д ен и е 
« Б елоярская  средн яя 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  14»

село М ал о б р у сян ско е , д ер ев н я  Г усева, р азъ езд  
Т атарский , п о сёл о к  Т атарски й , Д Н П  «Б ольш ая  
М едведиц а» .

М у н и ц и п ал ьн о е  автон ом н ое 
о б щ ео б р азо вател ьн о е  учр еж д ен и е 
«К очн евская  средн яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  16»

село К о ч н евско е , п о сёл о к  О ктябрьски й .

М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн ое 
о б щ ео б р азо вател ьн о е  учреж ден и е 
«Ч ер н о у со вская  средн яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  19»

С ело Ч ер н о у со во , д ер ев н я  Г и лёва, стан ц и я  
М арам зи н о , д ер ев н я  Ш и ш и .

М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн ое 
о б щ ео б р азо вател ьн о е  учр еж д ен и е 
«Л о ги н о вская  средн яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  21»

С ело Л о ги н о во , п о сёл о к  М арам зи н о .

М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етное 
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у чреж ден и е 
« В ечерн яя  (см ен ная) 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»

р.п . Б ел о яр ски й


